
 registrace na seminář:   registrace@omniumos.cz  
 informace:    info@omniumos.cz
 vstupné:     250 Kč 

Asociace 
pro podporu památek

Opevnění na území České republiky  
od třicetileté války do současnosti

Seminář 
Pod záštitou starosty města Terezín Daniela Trapaniho

KDE:   Centrum pevnostního stavitelství Terezín
             Retranchement V, Školní 43, Terezín (GPS 50.5121033°N, 14.1453608°E)
KDY:   11.-12. dubna 2016

Témata
• Opevnění na území České republiky od třicetileté války do současnosti
• Proběhlé a probíhající rekonstrukce pevností
• Pevnosti Terezín, Josefov a další
• Komparace s evropskými památkami UNESCO charakteru
             a další 

www.omniumos.cz



Opevnění na území České republiky  
od třicetileté války do současnosti

Seminář 

Asociace 
pro podporu památek

 registrace na seminář:   registrace@omniumos.cz  
 informace:    info@omniumos.cz www.omniumos.cz

Program semináře 
pondělí 11. dubna

08:30   Registrace účastníků
09:00   Zahájení, úvodní slovo

Ivan Fuksa, Národní muzeum 
Opevnění na území České republiky od třicetileté války do současnosti

Jiří Smutný–Jolana Tothová, Centrum pevnostního stavitelství Terezín 
Pevnost Terezín - podklady pro rekonstrukce objektů
Jiří Hofman, Sdružení Terezín–město změny
Projekt Terezín – město změny: možnosti nového využití pevnostních objektů
Petr Wohlmuth, UK Praha 
„Vojensko-historický význam obou franko-rakouských pevností Terezín  
a Josefov v evropském kontextu“. Pozice pevností ve vývojovém procesu 
vojenské revoluce, jejich typologií, komparací s evropskými památkami 
UNESCO charakteru bastionové fortifikace ad.
Lukáš Hudák
„Co pevnost to paskvil s ohledem na proběhlé a probíhající rekonstrukce“
Karel Kibic, Národní památkový ústav GŘ
„K opravě eskarpy vnitřního valu Malé pevnosti v Terezíně“
Miroslav Papoušek, Národní památkový ústav ÚOP Olomouc
Pevnost Olomouc
Jiří Hofman, Sdružení Terezín–město změny
Počátky výstavby terezínské pevnosti – tajemství archivních kartonů
Jiří Slavík, Národní památkový ústav ÚOP Josefov
Architektura pevnostních objektů na českém území v 2. polovině 18. století

Petr Švanda, Pevnost Dobrošov
Pevnost Dobrošov
Milan Sýkora, Ústav archeologické památkové péče SZ Čech 
Vazba husitských opevnění na novověké pevnostní stavitelství
Jan Vlček, Městské kulturní středisko Jaroměř, Středisko Pevnost Josefov
Pevnost Josefov

změna programu vyhrazena

úterý 12. dubna
Exkurze 9-14.00
začátek exkurze v místě semináře
prohlídka systému opevnění, zástavby uvnitř Hlavní pevnosti a další



Opevnění na území České republiky  
od třicetileté války do současnosti

Seminář

Asociace 
pro podporu památek

 registrace na seminář:   registrace@omniumos.cz  
 informace:    info@omniumos.cz www.omniumos.cz

vstupné:      250 Kč 
      platba v hotovosti na místě       
      nebo na účet: 2844188399/0800, do poznámky jméno

kontakt:      Ing. Jakub Děd, Omnium z.s., tel.: 739 385928
      e-mail: jded@omniumos.cz

      Mgr. Barbora Větrovská, tel.: 606 479 311,
      e-mail: bvetrovska@omniumos.cz

možnosti ubytování :  
PARKHOTEL TEREZÍN,  Máchova 163, Terezín
rezervace ubytování na e-mailové adrese info@hotelterezin.cz
http://www.hotelterezin.cz/

HOSTEL SV. ŠTĚPÁNA, Komenského 4, Litoměřice
http://www.inprincipio.cz/


	pozvanka_Terezin_III_web
	program_Terezin_IV_web

